

N:o 94.

Ank. till Riksd. kansli den 19 april 1909, kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om voteringsproposition angående lönereglering för fögderiförvaltningen.

(2 U. A.)

I punkt 3 under sjätte hufvudtiteln af den till Riksdagen den 14 januari 1909 aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof hade Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, med afseende å den proposition angående omorganisation af fögderiförvaltningen m. m., Kungl. Maj:t kunde komma att till Riksdagen aflåta, i det för landsstaterna i länen uppförda ordinarie anslag beräkna en förhöjning af 900,000 kronor och sålunda beräkna anslaget i dess helhet till 3,966,970 kronor.

Statsutskottet anmälde i sitt utlåtande n:o 7 angående regleringen af utgifterna under berörda hufvudtitel, att utskottet framdeles under Riksdagen komme att afgifva utlåtande öfver denna framställning.

Sedermera hade Kungl. Maj:t i propositionen n:o 37 i sammanhang med framläggande af förslag till vissa förändringar i fögderiförvaltningens organisation framlagt förslag till aflöningsstat och öfvergångsstat för nämnda förvaltning samt föreslagit Riksdagen att för genomförande af dessa stater höja anslaget i länen med 893,835 kronor.

Sedan statsutskottet i sitt med anledning af denna framställning afgifna utlåtande n:o 69 hemställt om bifall till Kungl. Maj:ts förslag i dess hufvudsakliga delar, blef denna hemställan af Första Kammaren bifallen hvaremot Andra Kammaren med afslag å densamma beslutit

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 4 Saml. 1 Afd. 63 Häft. (N:o 94.)

att, med bibehållande af den nuvarande indelningen af fögderierna och länsmansdistrikten, fögderitjänstemännens å ordinarie stat upptagna aflöningsförmåner skola utgå med samma belopp som hittills, hvarjämte kammaren å extra stat uppfört vissa belopp för tillfällig löneförbättring åt bemälda tjänstemän.

För frågans afgörande genom gemensam omröstning framlade utskottet i memorial n:o 82 förslag till voteringsproposition, hvilket förslag, enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag, af Första Kammaren bifallits, men af Andra Kammaren afslagits.

1:o)

Med anledning af kamrarnas sålunda fattade skiljaktiga beslut angående såväl själfva hufvudfrågan som voteringspropositionen, har frågan om omorganisation af fögderiförvaltningen och höjning för sådant ändamål af det ordinarie anslaget till landsstaterna i länen för denna riksdag förfallit; hvilket utskottet skolat härigenom för Riksdagen

anmäla.

2:o)

På grund af hvad sålunda förekommit, får utskottet hemställa,

att Riksdagen må i riksstaten för år 1910 uppföra det ordinarie anslaget till landsstaterna i länen med oförändradt belopp 3,066,970 kronor.

Stockholm den 20 april 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.